
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 19 марта 2025 г. № 100 - ов 

 

с. Холмогоры 

 

Об итогах муниципального методического семинара 

 

В соответствии с Планом работы Управления образования 

администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области 

на 2025 год, 19 марта 2025 года на базе МБОУ «Светлозерская СШ» проведен 

муниципальный методический семинар учителей биологии, химии и географии 

по теме «Создание обучающей среды для повышения качества образования на 

уроках предметов естественно-научного цикла», в котором приняли участие 

педагоги: МБОУ «Усть-Пинежская СШ», МБОУ «Емецкая СШ», МБОУ 

«Луковецкая СШ», МБОУ «Брин-Наволоцкая СШ», МБОУ «Двинская СШ», 

МБОУ «Светлозерская СШ», МАОУ «Холмогорская СШ», МБОУ «Белогорская 

СШ». На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1.Вручить сертификаты педагогам образовательных организаций Холмогорского 

муниципального округа Архангельской области за активное участие в 

проведении муниципального методического мероприятия (Приложение № 1) 

2.Вручить благодарности: 

- администрации и педагогическому коллективу МБОУ «Светлозерская СШ» за 

активное содействие в подготовке и проведении муниципального методического 

мероприятия на базе школы. 

 
 
 

Начальник Управления образования    И.В. Макарова  

 

 

 

 

 

 



                                                                                                   Приложение № 1 

 
№ 

п\п 

Тема выступления /урока  Ф.И.О. участника, должность, 

название ОО 

вручен 

1. Открытый урок географии в 5 

классе "Литосфера- твердая 

оболочка Земли" 

Зарубина Анна Васильевна, учитель 

географии МБОУ «Луковецкая СШ» 

сертификат 

 

2. Мастер-класс с обучающимися 

10,11 класса по теме «М.В. 

Ломоносов и биология» 

Полякова Ольга Витальевна, учитель 

биологии и химии МАОУ 

«Холмогорская СШ» 

сертификат 

3 Открытый урок биологии в 8 

классе «Процессы 

жизнедеятельности 

млекопитающих. «Исследование 

особенностей зубной системы 

млекопитающих» 

Жданова Нина Ивановна, учитель 

биологии МБОУ «Светлозерская 

СШ» 

сертификат 

4. Открытое внеклассное 

экологическое мероприятие 

"Наш дом - планета Земля" с 

обучающимися 3 - 4 классов  

Скакунова Светлана Владленовна, 

Иванова Наталья Валентиновна, 

учителя начальных классов МБОУ 

«Светлозерская СШ» 

сертификат 

5 Роль руководителя школы в 

подготовке и 

проведении Всероссийских 

проверочных работ 

Полидаускене Людмила 

Владимировна, директор МБОУ 

«Брин-Наволоцкая СШ» 

сертификат 

6 Использование оборудования 

Точки роста в урочной и 

внеурочной деятельности по 

предметам естественно -

научного цикла 

Сумарокова Ольга Дмитриевна, 

учитель химии МБОУ «Емецкая 

СШ» 

сертификат 

7 ТриД турнир, как форма 

организации проектно-

исследовательской деятельности 

естественно-научной 

направленности 

Шестаков Алексей Владимирович, 

учитель биологии МАОУ 

«Холмогорская СШ»  

сертификат 

8 Использование межпредметных 

связей на уроках химии, 

биологии, географии" 

Жданова Юлия Ивановна, учитель 

химии, биологии, географии МБОУ 

"Усть-Пинежская СШ" 

сертификат 

9 Развитие умений смыслового 

чтения на уроках биологии и 

химии 

Долгощелова Юлия 

Михайловна, учитель биологии и 

химии МБОУ «Брин-Наволоцкая 

СШ» 

сертификат 

10 Формы работы с 

низкомотивированными 

учащимися на уроках биологии 

Кнельц Наталия Николаевна, 

учитель биологии МБОУ «Емецкая 

СШ» 

сертификат 

 


